ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY SƠN HÀ

*

Số 1315-CV/HU
Về Báo cáo tình hình và kết quả 05 năm

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XX

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Hà, ngày 22 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân huyện,

- Ủy ban nhân dân huyện,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

                               -----

Thực hiện Công văn số 2245-CV/TU ngày 18/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Quảng Ngãi về báo cáo tình hình và kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Ban Thường vụ Huyện ủy, yêu cầu Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, các cơ quan chuyên trách tham mưu,

giúp việc Huyện ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các chi,

đảng bộ trực thuộc Huyện ủy theo chức năng, nhiệm vụ báo cáo tình hình và kết quả

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX; Chương trình hành

động số 15-CTr/HU ngày 02/3/2021 của Huyện ủy Sơn Hà thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX (sau đây viết tắt là Chương trình

hành động số 15-CTr/HU), đề xuất mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu

nhiệm kỳ 2025 – 2030.

1. Nội dung báo cáo cần đạt các yêu cầu chủ yếu sau:

1.1. Phần đánh giá tình hình và kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Chương trình hành động số 15-CTr/HU

- Báo cáo cần ngắn gọn, đánh giá toàn diện các mặt công tác thuộc lĩnh vực mà

ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương mình lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện; nêu rõ

những kết quả đạt được, chưa đạt, những hạn chế, yếu kém, khó khăn, vướng mắc và

nguyên nhân; bài học kinh nghiệm; có số liệu so sánh với chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Nghị

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Chương trình hành động số 15-CTr/HU

đề ra để chứng minh những kết quả thực hiện từng chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể (phần kết

quả đạt được lấy số liệu từ năm 2021 – 2024 và ước thực hiện cho cả năm 2025).

- Đối với các ngành kinh tế, cần đánh giá rõ sự chuyển dịch cơ cấu kinh tế của

ngành và trong nội bộ ngành, cơ cấu lao động, cơ cấu đầu tư thuộc ngành (có số liệu cụ

thể so sánh với thời điểm cuối năm 2020 và so sánh với chỉ tiêu, nhiệm vụ của Nghị

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Chương trình hành động số 15-

CTr/HU).

2

1.2. Phần xác định mục tiêu, chỉ tiêu, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp chủ

yếu cho nhiệm kỳ 2025 – 2030

Từng cơ quan, đơn vị, địa phương theo ngành, lĩnh vực, địa bàn cần xác định rõ

mục tiêu, chỉ tiêu, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu trong 05 năm

đến (2025 – 2030).

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Mặt trận Tổ

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp

việc Huyện ủy, các địa phương, đơn vị hoàn thành và gửi báo cáo cho Ban Thường vụ

Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) trước ngày 09/8/2024.

- Đơi với báo cáo của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

đồng gửi cho Ban Dân vận Huyện ủy; báo cáo của các Đảng ủy các xã, thị trấn đồng gửi

các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy.

(Sau khi gửi báo cáo, nếu phát hiện vấn đề mới, vấn đề cần bổ sung thì các cơ

quan, đơn vị, địa phương gửi báo cáo bổ sung cho Ban Thường vụ Huyện ủy)

2.2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên, giao Văn

phòng Huyện ủy theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, tham mưu trình Ban Thường vụ Huyện ủy

gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy đúng thời gian quy định.

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng phục vụ xây dựng dự thảo Văn kiện Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI. Do vậy, các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

nghiêm túc, trách nhiệm, bảo đảm chất lượng, tiến độ thời gian theo yêu cầu.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy,

- VPHU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Xuân Dũng

		2024-07-23T08:23:22+0700
	Việt Nam
	Đinh Xuân Dũng<DinhXuanDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T08:25:22+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY SƠN HÀ<huyenuysonha@tuquangngai> đã ký lên văn bản này!